СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 09 июля 2013 года № 302 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Кондинское»
На основании Федеральных законов от 31 июля 2020 года № 267-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05 апреля 2021 года  № 89-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 09 июля 2013 года № 302 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Кондинское» следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 7.13 статьи 7 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторы».

1.2. Дополнить пунктом 7.61 следующего содержания:

«7.61. Член комиссии с правом решающего голоса может быть освобожден от обязанностей члена комиссии до истечения срока своих полномочий по решению органа, его назначившего, на основании мотивированного представления политической партии о досрочном прекращении его полномочий, внесенного в соответствии с пунктом 3_3 статьи 22 настоящего Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».

1.3. В пункте 7.9 статьи 7 слова «в пунктах 7.6 и 7.7» заменить словами «в пунктах 7.6, 7.61  и 7.7».
2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

            В.А.Лукашеня
Глава городского

поселения Кондинское                                                                                  С.А.Дерябин

пгт.Кондинское

22 декабря 2021 года

№ 189